
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE  DI   MARMORA  
         Borgata Vernetti, 30            PROVINCIA DI CUNEO                         C.A.P. 12020 

 

______________ 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.19 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE E PARIFICA DEI CONTI RESI DAGLI AGENTI 

CONTABILI, DALL'ECONOMO E DAL TESORIERE ANNO 2023 - 

APPROVAZIONE E PARIFICA DEI CONTI RESI DALL'AGENTE 

CONTABILE CONSEGNATARIO DI AZIONI ESERCIZIO 

2023           
 

 

 
L’anno duemilaventiquattro addì quattordici del mese di marzo alle ore dieci e minuti 
cinquantacinque nella solita sala delle riunioni. 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

REVIGLIO Giorgio Sindaco X       

ELLENA Rinaldo Assessore X       

CEAGLIO Ermanna Assessore       X 

                                       
Totale  

2 1 

 
Assiste quale Segretario Comunale Dott.ssa Rabino dott.ssa Roberta. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor REVIGLIO Giorgio nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

      

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 09/03/2023, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e Piano della 
Performance per l’esercizio 2023-2024-2025 definito conformemente alle previsioni del 
Bilancio di Previsione, approvato dal Consiglio Comunale con provvedimento n. 9 del 
10/02/2023; 

Richiamati gli artt. 93 e l’art. 233 del D.Lgs. 267/2000 i quali prevedono che entro il 30 
gennaio di ogni anno gli agenti contabili e coloro che si ingeriscono negli incarichi attributi a 
detti agenti sono tenuti a presentare il conto della gestione dell’esercizio finanziario 
precedente da trasmettere alla competente sezione della corte dei conti entro 60 giorni 
dall’approvazione del rendiconto; 
Considerato che l’Economo comunale nella sua qualità di agente contabile di diritto deve 
rendere il conto della separata e personalizzata gestione ossia il rendiconto della gestione di 
cassa economale alla propria amministrazione, il quale viene inviato alla sezione 
giurisdizionale competente della Corte dei Conti; 

Visto altresì l’Art. 226. Conto del Tesoriere: 

1. Entro il termine di 30 giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario, il tesoriere, ai sensi 
dell’articolo 93, rende all’ente locale il conto della propria gestione di cassa il quale lo 
trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni 
dall’approvazione del rendiconto (comma così modificato dall’art. 2-quater, comma 6, legge 
n. 189 del 2008). 

2. Il conto del tesoriere è redatto su modello approvato col regolamento di cui all’articolo 
160. 
Il tesoriere allega al conto la seguente documentazione: 

a) gli allegati di svolgimento per ogni singola risorsa di entrata, per ogni singolo intervento di 
spesa nonché per ogni capitolo di entrata e di spesa per i servizi per conto di terzi; 

b) gli ordinativi di riscossione e di pagamento; 

c) la parte delle quietanze originali rilasciate a fronte degli ordinativi di riscossione e di 
pagamento o, in sostituzione, i documenti meccanografici contenenti gli estremi delle 
medesime; 

d) eventuali altri documenti richiesti dalla Corte dei Conti. 

Dato atto che: 

- il servizio di Tesoreria Comunale è affidato alla Banca INTESA SANPAOLO Sede di 

Pavia; 

- il Tesoriere ha provveduto a rendere al Comune il conto della propria gestione relativa 
all’anno 2023, trasmettendo il rendiconto entro il 31/01/2024, con invio tramite pec il 26 
gennaio 2024 ed assunto al protocollo dell’Ente al n. 0000220 in pari data; 

- l’Agenzia delle Entrate – Riscossioni, Direzione Strategie e Servizi di Riscossione – 
Settore Fiscalità Locale e territoriale di Roma con nota del 23 febbraio 2024 tra trasmesso il 
Conto di gestione per l’esercizio finanziario 2023, firmato digitalmente ed elaborato ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 25 del D. Lgs n. 112/1999; 
 

Verificata la completezza documentale e la rispondenza dei valori di cassa riportati nei conti 
degli agenti contabili, dell’economo e del Tesoriere con le scritture contabili dell’Ente nonché 
delle risultanze finali di bilanci; 

Dato atto che l’agente contabile consegnatario delle Azioni, Sindaco pro-tempore di questo 
Comune, Sig. REVIGLIO Giorgio, ha reso il conto della gestione delle partecipazioni 
societarie, su modello 22 DPR 194/1996 per l’anno 2023; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il regolamento di contabilità armonizzato; 

Dato atto che i Responsabili dei Servizi, in merito al presente provvedimento, ne hanno 
controllato preventivamente la regolarità tecnica e ne hanno attestato, ai sensi dell’art. 147 
bis, 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo; 

Ad unanimità dei voti legalmente espressi 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE e PARIFICARE i conti giudiziali dei seguenti agenti contabili e 
dell’economo, attestandone la correttezza e la corrispondenza alle scritture contabili 
dell’ente, prendendo atto che l’agente contabile consegnatario delle Azioni, Sig. 
REVIGLIO Giorgio, nonché sindaco protempore di questo Comune, ha reso il conto della 
gestione delle partecipazioni societarie su modello 22 DPR 194/96 per l’anno 2023 

 

BONETTO Livia 
C.F.: BNTLVI67A52D205G 

 

INTERNA 

 
economo e agente contabile 

REVIGLIO Giorgio 

C.F.: RVGGRG52S09H150V 

INTERNA agente contabile consegnatario di 

azioni 

AGENZIA DELLE ENTRATE- 

RISCOSSIONE 

P.IVA: 13756881002 

 

ESTERNA 

 
agente contabile 

 

1) DI DARE ATTO che i conti giudiziali sono depositati presso l’Ufficio ragioneria di questo 
ente; 

2) DI APPROVARE E PARIFICARE il Conto presentato del Tesoriere INTESA SANPAOLO 
con sede a Torino P.I. 11991500015, nelle seguenti risultanze: 

Saldo iniziale di cassa al 01.01.2023 Euro 461.089,12 
Riscossioni Euro 921.315,59 
Pagamenti Euro 1.033.889,47 
Saldo finale di cassa al 31.12.2023 Euro 348.515,24. 

3) DI INVIARE, entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto, i conti della gestione degli 

agenti contabili alla Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 233, comma 1, del D.Lgs. n. 267/00 e 

s.m.i.. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : REVIGLIO Giorgio 

 
___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Rabino dott.ssa Roberta 

 
___________________________________ 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ 
 

Pareri ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000, come sostituto dell’art. 3, comma 2, lettera 
b) del D.L. 10/10/2012, n 174 

 
Parere Esito Data Il Responsabile 
Regolarità tecnica 
contabile 

Favorevole 14/03/2024 F.to:Reviglio Giorgio 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 26/08/2024 al 10/09/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Marmora, lì 26/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Rabino dott.ssa Roberta 
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 26/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Rabino dott.ssa Roberta 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione: 
 
❑ è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, 4à comma, D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 

X   è divenuta esecutiva in data _________________________ per la scadenza dei 10 giorni della 
pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Marmora, lì ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Rabino dott.ssa Roberta 
 

 


